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KẾ HOẠCH 

Tổ chức phong trào “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ”  

Xuân Giáp Thìn năm 2024 

 

 Căn cứ Kế hoạch số 198-KH/TU ngày 28/11/2023 của Thành ủy Hà Nội về 

tổ chức các hoạt động trước, trong và sau Tết dương lịch và Tết Nguyên đán Giáp 

Thìn 2024;  

Căn cứ Kế hoạch số 233/KH-SGDĐT ngày 23/01/2024 của Sở Giáo dục và 

Đào tạo Hà Nội về Kế hoạch tổ chức phong trào “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác 

Hồ” Xuân Giáp Thìn năm 2024 Ngành Giáo dục và Đào tạo; 

Thực hiện Kế hoạch số 30/KH-PGDĐT ngày 06/2/2024 của Phòng Giáo dục 

và Đào tạo quận Ba Đình về Kế hoạch tổ chức phong trào “Tết trồng cây đời đời 

nhớ ơn Bác Hồ” Xuân Giáp Thìn năm 2024 Ngành Giáo dục và Đào tạo; 

 Trường Tiểu học Hoàng Hoa Thám xây dựng kế hoạch tổ chức phong trào 

“Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” Xuân Giáp Thìn năm 2024 như sau: 

 I. Mục đích, yêu cầu 

 1. Mục đích 

 Hưởng ứng phong trào “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” do Thành 

phố phát động. 

 Phát huy truyền thống tốt đẹp của nhân dân trong phong trào trồng cây, 

trồng rừng góp phần bảo vệ môi trường và xây dựng Thủ đô “Xanh, Sạch, Đẹp”. 

 Nâng cao ý thức trách nhiệm của cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh về 

vai trò, tác dụng, giá trị của rừng và công tác trồng cây, trồng rừng trong phát triển 

kinh tế - xã hội, bảo vệ môi trường sinh thái, giữ gìn cảnh quan thiên nhiên, góp 

phần giảm nhẹ thiên tai và thích ứng với biến đổi khí hậu. 

 2. Yêu cầu 

 Triển khai đồng bộ, hiệu quả công tác tuyên truyền về phong trào “Tết trồng 

cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ”. 

 Tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Tết trồng cây” phải thiết thực, hiệu 

quả, trang trọng, không phô trương, lãng phí, hình thức; có sự tham gia tích 

cực của cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh từ đó làm thay đổi một cách sâu sắc, 



toàn diện về nhận thức, thái độ, hành vi về môi trường, tạo lập cách ứng xử thân 

thiện với môi trường. 

 II. Nội dung 

 1. Công tác tuyên truyền, giáo dục 

 - Hình thức: Thực hiện tích hợp nội dung giáo dục, tuyên truyền trong giờ 

sinh hoạt đầu tuần, trong các môn học có nội dung liên quan.  

 - Thông điệp truyền thông “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” Xuân 

Canh Tý năm 2020 với các khẩu hiệu sau: "Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ"; 

"Mùa xuân là Tết trồng cây, làm cho Đất nước càng ngày càng Xuân”; “Vì lợi ích 

mười năm thì phải trồng cây, vì lợi ích trăm năm thì phải trồng người”; “Mừng 

Đảng, mừng Xuân, đời đời nhớ ơn Bác Hồ kính yêu”; “Trồng thêm một cây xanh 

là thêm một hành động vì môi trường”; “Trước khi chặt một cây, hãy trồng một 

rừng cây”; “Bảo vệ rừng là bảo vệ lá phổi của chính mình”; “Vì tương lai quê 

hương đất nước, hãy giữ lấy màu xanh và làm sạch môi trường”… 

 2. Công tác trồng cây  

 - Cây cảnh, hoa: Lộc vừng, Dạ yến thảo, Hoa giấy, Hoa hồng, Hoa mười 

giờ, Hoa tóc tiên, Hoa lan, Hoa ban, .... 

 - Đảo vị trí cây ban đỏ, lộc vừng từ sân trường ra dọc đường ta luy cổng số 2 

 3. Công tác chăm sóc, bảo vệ cây 

 Tổ chức phát động cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh tích cực tham 

gia, hưởng ứng phong trào chăm sóc, bảo vệ cây xanh trong nhà trường cũng như 

tại địa phương. 

  4. Lễ phát động:  

 “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” Xuân Giáp Thìn năm 2024 cụ thể: 

Thời gian tổ chức: Trong khoảng từ 19/02-29/02/2024 (Từ mùng 10 đến 

ngày 20 tháng Giêng năm Giáp Thìn).  

Địa điểm tổ chức: Trường Tiểu học Hoàng Hoa Thám. 

 III. Tổ chức thực hiện 

 1. Phân công nhiệm vụ 

 Ban Giám hiệu xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện tốt phong trào 

“Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” Xuân Giáp Thìn năm 2024. 

 Thầy giáo Tổng phụ trách và giáo viên chủ nhiệm các lớp chủ động căn cứ 

vào kế hoạch tổ chức phát động tới học sinh toàn trường. 



  2. Kinh phí thực hiện  

 Trích kinh phí từ nguồn chi ngân sách nhà nước năm 2024. 

 Sử dụng kinh phí từ các nguồn hợp pháp khác. 

 Trên đây là Kế hoạch tổ chức phong trào “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác 

Hồ” Xuân Giáp Thìn năm 2024. Ban Giám hiệu đề nghị các đồng chí CB-GV-NV 

nghiêm túc triển khai thực hiện kế hoạch. 

  

Nơi nhận: 
- CBGVNV (để t/h); 

- Lưu: VT. 
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